Originale : Q. 143. 
1 Segue uome nel reg. precedente. 2 Segue come nel req. precedente; qui 

però manca Senlorectus i. i. i. 

573. Lucca, 17 Giugno 1099. 
Range r i u s Luc. ep. Memoriale hoc subcessoribus nostris et 

clero bis litteris notum fieri ·volumus. Nos ecci. S. Bartholomei, 
in suburbio civ. nostre sitam, domino Guilieltno viro probo ve-
nerabili abbati S. Benedicti mon. iuxta ripam vctcris Padi, tam 
cum bis que nuuc habet, quam cum illis que n.dquisierit, presen-
tibus et consentientibus S. ì\lartini matris cccl. canonicis, im per-
petuum habcndam concessissc et suis successoribus, donec ipsa 
ecci. et mou. et abbas q. ibi pro tcmpore fuerit, erit supposita 
et in regimino eccl. et mon. S. Petri Cloniaccnsis et abbatis q. 
ibi fuerit. Nostra concessio sit tantum in potestate mon. S. Petri 
Cluniacensi; eo tenore, ut iamdicti canonici in vigilia s. Bartbo-
lomei a fratribus ibidem constitutis anualiter invitentur, et cena 
illis, iuxta. loci possibilitatem, remoto superfiuitatis scandalo, ita 
ut claustrali reverentia non pcrturbetur, ibi prcparetur. Fratres 
ab abbatc constituti, ibiqne ministraturi, si ordinandi fuerint, non 
ab alio quam a Luc. ep., si catholicus fuerit, consccrari debcbunt, 
et ad sinodum nostram, si necesse fuerit, prior, rcgulari salva re-
ligione, si vocatus fucrit, venfre non renuat. Si litigium inter 
ecci. S. Bartholomei et a.liam nostram eccl. cmerserit, in presentia 
nostra, salvo monastico ordine, detcrmiuctur. Cum a.liquem de 
canonicis S. Martini vel de monachis S. Bcnedicti obire contin-
gerit, sibi altcrutrum littcris nuntiandum erit, ut consuetas cxe-
quias inviccm diligentcr pcrcxsolvant. Quod, quia gratis et solo 
religionis in tuitu fccimus, ne controversia aliqua oriri valeat, has 
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litteras ad bone actionis memoriam fieri iussimus, quas manu 
propria subscribenc',o confirmavimus, et fratribus nostris confir-
mandam obtulimus. Act. in claustra S. Martini, in presentia : 
Alluccionis f . b. m. Allucci, Petronis f. b. m. Martini, Ferolfì 
Belloni filius, et aliorum bonorum hominum. A. MXCIX, xv kal. 
iul., ind. vu. Rangerius ep. ss. Rofredus, licet indigne, archid. 
ss. Frater Wilielmus, qualiscumque abbas, ss. 

Copta del sec. XII, di Petrus sacri pal. iudex et not. Frederlcl imp.: S. 5. 
Berttnt, IV, par. IJ, app., p. 120, n. XCI. 

574. 1 Luglio 1099. 
« Cristofanus f. qd. Hemmi veudidit Luc. capitulo unam 

petiam terre prope eccl. S. Angeli in Campo u. d. in Cornuta. 
Manu Rodulfi not. (A.) M0 nonagesimo nono, ipsa die kal. 
iUlii >.I 

Regestv.,m B, c. 51. 

1 Dubtto che tl gtorno sia kal. i unii; cf. t regesti nn. 564, 565, 566, 56i, 
568, 569, 570, ma più speeia!mente 1L n . 566. 

575. 1 Luglio 1099. 
< Lam bertus f. qd. Villani vendidit Luc. capitulo suam 

portionem duarum petiarum terrarum, q. sunt in Roncho. Manu 
Rodulfi not. (A.) M0 nonagesimo nono, ipsa die kal. iulii >. 1 

Regestum B, c. 49 v . 
1 Per la data cf. tl reg. precedente. 

576. Lucca, 10 Luglio 1099. 
A. MXCIX, VI id. iul., ind. vu. Nos Raineri f . b. m. 

Bonie et Pepa iugales filia b. m. Donucci, ego Pepa consentien-
tes mihi viro meo, ubi interesse videtur notitia de duobus pro-
pinquiores parentes mei, corum nomina sunt hec : Raimundo et 
Contulino gg. nepotibus meis et ff. b. m. Andree, q . fuit frater 
meus, a quibus interrogata sum sequemter edicti paginam, per 
banc cartula pro animabus nostris eremedium et pro remedium 
genitoris et genitricis nostre offerri.mus tibi ospitium S. Fridiani, 
qui est constructum et edificatum iusta eccl. S. Fridiani, una 
petia de terra, quod est canpus, in l. et fin . u . d. Via l\fozana, 
tenentes : uno capo in terra S. :F'ridiani, quas nos ei per cartula 
offersionis dedimus, sicut ibi intermedio singna et termina posite 
sunt, alio in terra Ursichi Cugnoli et in terra Huberti qd. Bo-
nacci, lato uno in terra de filii qd. Ramundi et aliqua.ntulo in via 
publica, alio in terra de ospitio S. lohanni de Capo dc Burgo et 
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in terra de ospitalP. S. Georgi, quas nos eis per cartula offersionis 
dedimus, sicut ibi intermedio singna et termina posite sunt. Est 
ad pert. mensuratas sist. xx. Offerrere previdimus, ut da modum 
deinceps in antea, dum vita nostra fuerit vel quis ex nobis 
persupravixerit, licentiam et potestatem sit nobis omni tenpore 
usofruc.tuandi suprascriptas res, qualiter supra legitur, a.bendi 
tenendi seo recolliemdi ; et post nostrum decessum, ospitium 
suisque rectoribus suprascripta petia ad usum et victum pau-
perum eas a.bendi et usumfructuandi. Pena dupli. Act. Luca. 
S. m. Raineri et Pepe, Raineri coniugi sue [consensit]. S. m. 
Ramundi et Contulini gg. nepotibus Pepe interfuerunt. S. m. Vuidi 
f. b. m. Paganolfi et Autelmi f. b. m. Hugi tt. S. m. Alberti f. 
Petri et Hugì f. b. m. Alberti tt. S. m. Ramundi f. b. m. Bon-
filii et Al berti f. b. m. Hugi tt. (Rodulfus] not. im p. t 

Copta fatta dallo stes.ro Rodulfus, che dtce: autenticum a me Ipso scripto 
oxemplavl: P. 8. 

1 li nome del not. si legge nella corroboratto. 

577. Lucca, 15 IAtglio 1099. 
A. Mcxc1x, 1 xvm kal. aug., ind. v 11. Ego I ngifred us 

causidicus f. b. m. Henriehi per hanc cartula pro anime mçç re-
medium et pro remedium anime genitori meo offero tibi ecci. 
il!a, cui voca.bulo est B. S. Bartholomei apostoli, que est con-
structa et dificata sito loco u. d. Ciciana, que est de sub rcgimine 
et potestatc de eccl. et mon. S. Petri de l. u. d. Puteuli, omni-
bus casis et cassinis seu casalinis simulque terris et rebus, quam 
habeo in I. u. d. !liatraia et in 1. u. d. Corciano et in supradicto 
1. u. d. Ciciana et in I. u. d. !liostcsigradi et in I. l\farllia et u. 
d. Pethano et in li\orum fin. vel per aliis locis et vocabulis ubi-
cumque habere et possidere visus sum et michi per quacumque 
ordine legibus est pertinens aut pertinere dcbentur. Off'errere pre-
videor, ut ab odierna die in antea in ipsius eccl. et de presb. et 
rectoribus, q. ibi per tempore ordinati fuerint, per obedientia ex 
parte supradicte cccl. et mon. S. Pctri et ibidem officium Dei fe-
cerint, in eorum sint potestate eas lrn.bendi et usufructuandi. Non 
habeaut potestatem nullus ep. neque nulla potcstas prcdictas res 
tollere nequc comutarc. Pena dupli. Quod a me hic semel factum 
vel scriptum est, sub iuxiuntndum inviolabiliter conservare pro-
mitto con stipulatione subnixa. Act. Luca. Ingifredus cau-
sidicus hanc cartula offcrsionis causa a mc facta confirmo his meis 
litteris. F lagibertus iu<lcx et missus inp. ss. S. m. Petri f. b. m. 
Corbi et lldibrandi f. suprascripti Flaiperti iudicis tt. S. m. Belli-
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doni f. b. m. Corbi t. S. m. Guilielmi f. b. m. Sigifredi t . Il-
dibrandus not. inp. 

C01>ta. del sec. XJI, dt Bernardus not. saori pal.: M. 160. 
1 La carta ha: millesimo centesimo nonagesimo nono, ma l'OrlQ. doveva 

avere millesimo nonagesimo nono, pe1·chè questo not. Bernardus vtvevci nella 
prtma metà del sec. Xli. 

578. Lucca, 10 Maggio 1100. 
A. Mc, vr id. magii, ind. vm. Nos Siniorectus f. b. 

m. Stefani et Enma iugale fìlia b. m. Villani, ego Enma consen-
tiemte mihi vir meus, ubi interesse videtur notitia Rustichi et 
Siniorecti gg. mei, a quod interrogata. sum sequenter etdicti pa-
ginam, per hauc cartula offerrimus tibi ecci. et mou. S. Petri, 
que est comstructa et edificata in 1. et fin. u. d. Puzeuli, pro 
animabus nostris remedium nostra portionem de una petia de 
terra cum cassina super se abemte, in qua modo abitare et resi-
dere videmus, seo curte et or to insimul compreemsa, quam abe-
mus in l. et fin. Rocta. u. d . Orto Maiore, qui : unut caput tenet 
in via plubica, aliut cun unut latere in terra S. Iustine et ali-
quantulo de ipso caput in terra nostra et de comsor tibus nostris, 
aliut Jatus in terra de filie qd. Ughicioni. Competi nobis medieta-
tem. Otferere previdimus, ut ab odie in antea in suprascripta 
ecci. et mon. et de priore et monaci q . ibi modo sunt, aut in 
antea fiunt, sint potestatem eas abemdi et usumfructuamdi. Pena 
dupli. Act. Luca. S. m. Siniorecti et Emme, Siniorecto co-
miux sue comsemsi. Rustichi et Siniorecti interfuerunt. S. m. Ughu-
lini f. b. m. Homodei et Angeli f. b. m. Vitali tt. S. m. Bonichi 
f. b. m. Antonii et Bellini f. b. m. Iohanni tt. S. m. Vuidi f. b. 
m. Lamberti et l\Iartini f. b . m. Beriti tt. Lambertus not. imp.